bancária (tipo visa/master), para recarga mensal, destinado exclusivamente aos benefícios de 
alimentação e ou refeição dos empregados da Fundação de Previdência Complementar do Estado 
da Bahia - PREVNORDESTE - BB: 939650 - Empresa adjudicatária: NUTRICASH SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ.: 42.194.191/0001-10 - Lote Único - Valor total R$ 213.840,00 (duzentos e treze 
mil, oitocentos e quarenta reais); Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador-Ba, 04/11/2022. 
Cleane de Freitas Santos Miranda - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 071/2022, para

[...]

nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de equipamentos que compõem o sistema de detecção e 
alarme contra incêndio. Empresa vencedora: Lote único - SOS SOLUÇÕES COMERCIAIS 
DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA, CNPJ: 33.019.125/0001-12 - Valor global: R$ 31.199,99 (trinta 
e um mil cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Salvador - BA, 04/11/2022. 
Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

Aquisição de 01 (uma) UNIDADE TAPE EXTERNA PADRÃO LTO 
7, 20 (vinte) FITAS LTO 7 e 02 (dois) SWITCHES ETHERNET. Empresa vencedora: SYSTECH 
SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA. CNPJ nº 03.263.975/0001-09. Lote 
01: SWITCH E UNIDADE TAP EXTERNA. Valor total: R$ R$ 206.801,00 (duzentos e seis 
mil, oitocentos e um reais).  Critério de julgamento: menor preço. Empresa vencedora: MTSI 
COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME. CNPJ: 26.145.027/0001-66. Lote 02: 
FITA, cartucho, padrão LTO-7 Ultrium, capacidade 6 TB / 15 TB com compressão. Valor total: 
R$ R$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais). Critério de julgamento: menor preço. 
Salvador - BA, 03/11/2022. Marcus F. Simões de Oliveira - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art.

[...]

20/2022, Lotes I, II e III foram Adjudicados em 21/10/2022 e Homologados em 01/11/2022, em 
favor da empresa LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS FLORESTA, 
nos seguintes valores: R$ 336.827,14 (trezentos e trinta e sei mil oitocentos e vinte e sete reais 
e quatorze centavos), R$ 285.007,58 (duzentos e oitenta e cinco mil sete reais e cinquenta e 
oito centavos) e R$ 181.368,46 (cento e oitenta e um mil trezentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e seis centavos), respectivamente. Salvador, 04 de novembro de 2022. Wilson José 
Vasconcelos Dias. Diretor Executivo.
<#E.G.B#726855#4#787359/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER